⁸⁸ *Summa Theol.*, II-II, q. 49, a. 7.

⁸⁹ Cajetan, *In 11-11*, q. 49, aa. 7 and 8: "... Circumspectio ad actum visionis interioris spectat, et habet pro objecto circumadjacentia et obvenire possibilia bona et mala, ut ipsum nomen *circumspectionis* sonat. Cautio vero ad actum applicationis spectat, et ad mala tantum vitanda refertur. Oportet namque rationem

The principal act of prudence is that of issuing precepts, of making exact determinations of what is to be done; but since the matter to be determined is the contingent situation, the course of action to be followed cannot be perceived at once. Before a man can come to a decision in a particular matter he must not only consider the circumstances connected with it but he must also pass through a process of reasoning. Therefore, preceding the act of determining what is to be done here and now, there is a process of deliberation and judgment. This is the practical syllogism which does not culminate in a general, speculative truth, but whose conclusion serves as a point of departure for action. The principal act of prudence does not concern itself with ordering the objects to be dealt with, that is to say that the deliberative and judicative functions preceding the perceptive activity do not specify prudence; prudence is specified by its application of the conclusion reached in eliciting and directing the will acts.⁴⁰ In matters of action more than in speculative matters there is need of an ability to reason well, for in practical syllogisms all conclusions are beginnings of action in regard to particular, contingent cases. Particular cases are not possessed of the intelligibility and de-

practicam utrumque actum habere: scilicet videre circunquaque, et uti tali visione applicando ad vitandum mala. Unde incircumspectos dicimus qui non vident circumquaque: incautos vera qui, licet circumspeciant omnia, non tamen student ut vitent mala quae praevident "

•• John of St. Thos., *Log.*, II, q. 1, a. 8; Reiser, 867, b, !W-268, a, 1: "... In prudentia sunt duae partes, alia quae versatur circa iudicium de rebus et consilium, alia quae versatur circa imperium et praeceptum seu applicationem circa res iudicatas et consiliatas. Et quidem actus iudicans vel consilians non est inconveniens quod versetur circa aliquid rationis formaliter, id est circa ipsa objecta sub moralitate considerata, quatenus a regulis legis aut recti arbitrii ordinata. Quae ordinatio nihil reale ponit in rebus ipsis in se, sed denominationem rationis vel relationem, quae tamen non vacatur secunda intentio, quin . non convenit rebus ut cognitis, sed ut appetibilibus sub regula moris. Actus vera imperandi et praeciendi, qui est principalis in prudentia ... non respicit directe objecta ordinando ilia, id enim ordinat lex et ratio, sed directe respicit applicationem voluntatis ad eliciendum actus circa objecta ordinata, eo quod in ista applicatione est praecipua difficultas practica. Et ideo prudentia in suo principali actu respicit elicientiam actuum, qui sunt aliquid reale quam ordinationem objectorum "